
bankovní spojení: KB, a. s., pobočka Havlíčkův Brod, účet č. 17938-521/0100 

DIČ: CZ00179540 

IČ: 00179540 

Příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedená u Krajského soudu v Hradci Králové pod 

spisovou značkou Pr 876. 

 

                                                              
     
                     SPEKTRUM PÉČE

   Chirurgické oddělení 
 

 
Popis odbornosti: 

Chirurgie je medicínský obor, který se zabývá vyšetřením a léčbou onemocnění, která 

zpravidla vyžadují operační výkon (operaci). 

 

Spád: 

Cca 110 000 obyvatel. 

 

Pracoviště: chirurgické oddělení, C- JIP 

Počet lůžek standardních  60 

                    nadstandartních             3 

                    intermediární péče 9 

                    JIP   10 

Počet stanic    5 

Počet ambulancí   11 

Počet úvazků lékařů   16,3 

Počet sester   standardní oddělení      28 

           intermediární péče 12 

           JIP     22 

           stomická sestra  1 

Pomocný personál   27 

   

 

Lůžková část 

 

- zajišťuje léčbu v následujícím spektru specializací: 

 

Všeobecná chirurgie – se zabývá chirurgickým onemocněním orgánů dutiny břišní, včetně 

náhlých příhod břišních (NPB), operacemi kýl (viz Kýlní centrum), žilního povrchového 

systému, štítné žlázy a příštítných tělísek (s použitím perioperačního neuromonitoringu 

zvratného nervu). Výkony v dutině břišní provádíme rutinně klasickou (otevřenou), tak 

laparoskopickou technikou. K léčbě infikovaných či komplikovaných  ran využíváme 

podtlakovou terapii (NPWT). 

 

Onkochirurgie – poskytujeme péči pacientům se zhoubným nádorem orgánů v dutině břišní  

( žaludku, tenkého a tlustého střeva, konečníku, jater a slinivky břišní), onkologicky 

nemocným pacientům zavádíme chemoporty a provádíme i vysoce složité operace na játrech 

a slinivce břišní. Onkologicky nemocný pacient je řešen komplexně v mezioborové komisi     

(onkolog, chirurg, internista, radiolog, patolog). 

 



bankovní spojení: KB, a. s., pobočka Havlíčkův Brod, účet č. 17938-521/0100 

DIČ: CZ00179540 

IČ: 00179540 

Příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedená u Krajského soudu v Hradci Králové pod 

spisovou značkou Pr 876. 

 

Cévní chirurgie – se zabývá chirurgickým onemocněním cévního systému (tepenného a 

hlubokého žilního systému). Na našem pracovišti provádíme operace výdutě břišní aorty 

(subrenálně), operace ischemické choroby dolních končetin (endarterektomie, bypassové 

operace), operace krkavic a léčbu bércových vředů (včetně shavingu a plastiky BV ). Úzce 

spolupracujeme s radiodiagnostickým oddělením (angiografie, intervenční výkony). V teamu  

pracují atestování cévní chirurgové. 

 

Úrazová chirurgie – se zabývá léčbou poranění pohybového aparátu a orgánů dutiny břišní a 

hrudní, úrazy hlavy. Na našem pracovišti ošetřujeme a operujeme prakticky veškeré úrazy, 

kromě C zlomenin pánevního kruhu a zlomenin páteře. Pravidelně se školíme v ošetření  

akutního epidurálního a subdurálního hematomu. V teamu chirurgie pracuje několik 

atestovaných traumatologů. 

 

Mammární chirurgie – je součástí všeobecné chirurgie a jejím úkolem je léčba nezhoubných 

i zhoubných onemocnění prsní žlázy. Na prsu provádíme veškeré spektrum výkonů, včetně 

peroperační detekce sentinelové uzliny. Pacientky jsou řešeny ve spolupráci 

mammodiagnostika, onkologa a chirurga. 

 

Proktologie – je součástí všeobecné chirurgie a řeší nezhoubná i zhoubná onemocnění 

konečníku a řitě. Na našem pracovišti máme k dispozici širokou škálu metod na ošetření 

haemorrhoidálních uzlů, včetně moderních UZ navigovaných opichů přívodných 

haemorrhoideálních cév, radiofrekvenční ablaci, Barronovu ligaturu, infračervenou 

fotokoagulaci, ultroid, provádíme anoskopie a rektoskopie, nově sigmoideoskopii.  

 

Hrudní chirurgie – provádíme drenáže hrudníku a diagnostické a léčebné operace plic a 

pohrudnice. Při velkých výkonech plicního parenchymu využíváme přítomnosti atestovaného 

hrudního chirurga z předního pražského pracoviště. 

 

Dětská chirurgie – standardně provádíme operace kýl (od 2 let věku dítěte), ošetření 

dětských úrazů. Velké operační neurgentní výkony, především vrozených vad a některé úrazy  

jsou odesílány na vyšší pracoviště.  

 

Stomická poradna – se zabývá následnou péčí o pacienty po operacích na tlustém či tenkém 

střevě končících vývodem. Stomici jsou pod vedením stomické sestry organizováni v Klubu 

stomiků. 

 

 

Ambulantní část 

 

Všeobecná chirurgická ambulance 

Akutní  provoz - nepřetržitě, kontrolní vyšetření od 8.00 – 13.00, bez objednání. 

 

Úrazová ambulance 

Akutní provoz – nepřetržitě, kontrolní vyšetření od 8.00-13.00, bez objednání. 

 



bankovní spojení: KB, a. s., pobočka Havlíčkův Brod, účet č. 17938-521/0100 

DIČ: CZ00179540 

IČ: 00179540 

Příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedená u Krajského soudu v Hradci Králové pod 

spisovou značkou Pr 876. 

 

Indikační poradna přednosty  

Pondělí  12:00 – 14:00 hod., bez objednání. Jsou zde řešeny všechny superkonsiliární 

případy. 

 

Ambulance chirurgie ruky 

Pondělí  8:30 – 12:00 hod.. 

 

Traumatologická poradna 
Úterý  8:30 – 13:00 hod.. Všechny úrazové i poúrazové stavy či superkonsilia. 

 

Cévní chirurgie 

Složitější cévní onemocnění, kromě prostých varixů. Pro objednané. 

Středa 8:40 – 13:00 hod..  

Čtvrtek 8:40 – 13:00 hod.. 

 

Proktologie 

Úterý    8:30 – 13:00 hod., pro objednané. 

Čtvrtek  8:30 – 13:00 hod., pro objednané. 

Onemocnění konečníku a řitě, včetně dispenzarizace (sledování)  po operaci tumorů 

konečníku. Provádíme anoskopii, rektoskopii, sigmoideoskopii (do 40 cm).  

 

Dětská kýlní poradna 

Středa  8:00 – 10:15 hod., pro objednané. 

 

Mammární poradna 
Středa 10:00 – 12:15 hod., pro objednané. Onemocnění prsu (benigní i maligní), včetně 

onemocnění mužského prsu. 

 

Kýlní centrum 

Středa  8:00 – 10:15 hod, pro objednané.  

Nabízíme operace veškerých kýly (pupeční, tříselné, kýly v jizvě, operaci brániční kýly). 

Výběr  optimální operační metody doporučí specialista v kýlní ambulanci. Nabízíme operace  

i velkých  ventrálních kýl metodou Rives-Stoppa, MILOS,  včetně komponent separačních 

operací, eTEP, eMILOS, TAPP, IPOM. 

 

 

Odloučené pracoviště – Všeobecná chirurgická ambulance Habry 

Pondělí 8:00 – 16:00 hod. 

Čtvrtek 15:30 – 18:30 hod. 

 

 

Operační trakt 

Centrální sály  6 sálů                              

Vlastní sály  3-4 sály 

 



bankovní spojení: KB, a. s., pobočka Havlíčkův Brod, účet č. 17938-521/0100 

DIČ: CZ00179540 

IČ: 00179540 

Příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedená u Krajského soudu v Hradci Králové pod 

spisovou značkou Pr 876. 

 

Pacient 

Pacient může očekávat profesionální a přece osobní přístup.  

Stanice jsou standardně vybaveny, můžeme nabídnout i několik nadstandardně vybavených 

pokojů. 

Na každé stanici pracuje jako vedoucí lékař chirurg s II. atestací (nejvyšší v oboru).  

Sestry na multioborové C-JIP a intermediárním oddělení mají specializační studium v oboru 

ARIP nebo ošetřovatelskou péči v chirurgických oborech. 

Věnujeme maximální pozornost léčebným a ošetřovatelským technikám, které se u 

nemocných setkávají s kladnou odezvou. 

 

 

 

 

V Havlíčkově Brodě dne 31. 3. 2025 

MUDr. Jaroslav Bělehrádek 

primář chirurgického oddělení 


